期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他金融工具划分为金融负债的依据说明：

□适用 √不适用

其他说明：

2023 年年度报告

286 / 354

□适用 √不适用

47、 租赁负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额总额小计 254,967.73 337,497.48

减：未确认融资费用 -8,650.52 -10,554.57

减：一年内到期的租赁负债 -154,547.26 -217,794.06

合计 91,769.95 109,148.85

其他说明：

本期确认租赁负债利息费用 11,989.32元。

48、 长期应付款

项目列示

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

长期应付款

(1). 按款项性质列示长期应付款

□适用 √不适用

专项应付款

(1). 按款项性质列示专项应付款

□适用 √不适用

49、 长期应付职工薪酬

(1). 长期应付职工薪酬表

□适用 √不适用

(2). 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

2023 年年度报告

287 / 354

□适用 √不适用

计划资产：

□适用  √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

□适用 √不适用

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

□适用 √不适用

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

50、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

对外提供担保

未决诉讼

产品质量保证

重组义务

待执行的亏损合同

应付退货款

其他

投资损失  35,999.48 详见说明

合计  35,999.48

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

2023 年 2 月 10 日本公司与天津爱能新动力一号科技合伙企业、齐集投资管理（上海）有限

公司等股东共同设立悦安海风（海南）新材料科技有限公司（以下简称“海风公司”），注册资

本 1,000 万元，本公司持股 25%。因海风公司股东均未实缴出资额，对于海风公司本期发生的开

办费用，本公司按认缴出资比例确认投资损失 3.60万元，同时确认预计负债 3.60万元。

2023 年年度报告

288 / 354

51、 递延收益

递延收益情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 8,070,732.65  712,504.57 7,358,228.08
与资产相关的

政府补助

合计 8,070,732.65  712,504.57 7,358,228.08 /

其他说明：

√适用 □不适用

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入其

他收益金额
期末余额

与资产相关/

与收益相关

入园企业基建和

技改奖励款
3,700,666.67 ---  104,000.00 3,596,666.67 与资产相关

微米级羰基铁粉

产业化补助款
1,505,000.00 ---  215,000.00 1,290,000.00 与资产相关

新能源材料科技

双创金融中心研

发平台补助款

163,687.78 ---  36,772.00 126,915.78 与资产相关

羰基金属粉体材

料技术创新能力

建设项目补助款

191,546.67 ---  28,975.04 162,571.63 与资产相关

工业互联网与智

能制造专项奖励

补助款

916,907.68 ---  170,276.24 746,631.44 与资产相关

年增加 2000 吨羰

基铁粉等系列产

品技改扩能项目

补助款

432,864.74 ---  52,728.02 380,136.72 与资产相关

2019 年技术创新

能力培育平台建

设专项投资款

185,874.93 ---  25,593.72 160,281.21 与资产相关

高性能超细金属